
Contacto

Teléfono +034 961924137
Fax +034 961924143
Correo Electrónico contratacion_fgv@gva.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/147
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2018
a las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fgv.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y conservación de los sistemas de protección contra
incendios, para Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana de Valencia.

Valor estimado del contrato 1.625.713,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.014.614,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 838.524,18 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LLORET PROTECCIÓN, S.L.
NIF B96597844

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 745.830,08 EUR.

http://www.fgv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede social de Ferrocarrils de la Generalitat
Valenciana

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/01/2018 a las 12:15 horas

Lugar

Sede social de Ferrocarrils de la Generalitat
Valenciana

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2018 a las 12:30 horas

Ofertas recibidas 8

Importe total ofertado (con impuestos) 902.454,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 27/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo indicado en la carta de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/01/2018 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



(46014) Valencia España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio Técnico 1. Plan de Mantenimiento
: 25Ponderación 

Criterio Técnico 2. Documentación
: 5Ponderación 

Criterio Técnico 3. Calidad del servicio
: 2Ponderación 

Criterio Técnico 4. Mejoras (incluidas en el precio de la oferta)
: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rNeDVrIGaIIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002891639 |  2018-083464 | mar, 27 mar 2018 10:44:46:298 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44032427959358640090148852399371927381 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rNeDVrIGaIIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

